furono. Con neleno furono morti hannibale et Philopomene. Hannibale standito et inghamato dal suo hoste. et Philopomene preso et in prigione et nelli leghami spiro. Scipione aduenegna che standito non fosse ne condannato. non per tanto essendoli un posto il giorno ad rispondere alle cosse opposite. al quale essi non essendo accusati et absente citato. ad se medesimo impuose uolontario exilio. et ancora alla sua sepoltura. Come Demetrio tornò in macedonia et li le ghan Ro. et quello che della sua tornata coro alli si ghuasse. et che Philippo ve facesse. Entrer che queste cosse in peloponeso la onde li nostra oratione si putti si faceano. La tornata di Demetrio et dell'altri legati in macedonia aveva liamini di diversi diversamente agrauati. Il uelchio de macedoni il quale la paura del la sopravveniente ghuerra con li Ro. aveva ispanentito. con grandissimo fauore ghuar diuano demetrio siccome autore della pace et insieme con questo con non dubbi sperava il regno dopo la morte li destinauano. pero che aduenegnadio che minore deo fosse che perseo esso era di ghuista madre di famiglia nato. et perseo duna amica del Ro. perseo generato di corpo uelghato numia nota di certo padre auci. Demetrio davanti ad se portaua risplendente similitudine di Philippo. et oltre ad questo sperauano li Ro. deue Demetrio nel soglio del regno paterno locare ad po li quali perseo numia grata avea. Queste cosse si parlauano infrealuulgo et in cota le maniere solitudine costemagna perseo che pocho per se non nalesse quella sola una cossa che di maiores era an che Demetrio. con cio fosse cosa che di tutte latre cosse il fratello fosse alliu superiore. et Philippo medesimo fosse ad pena di suo arbitrio quale di loro due doneesse herede del regno lasciare. credendo ad se essere piu grana che essi no rebbe il minore figliuolo. essi spesse volte era offeso uedendo il concorrente chelli macedoni

ficevano ad Demetrio et già indenognata di uedere ualita reale corte essendo esso minio. et esso Demetrio medesimo sanga dubbio era più infatuato ritornato da. Et uedendo sotto se essere li giudici del senato romano storcati et essere alli quelle cosse concedute che al pa de erano state neghate et ongi mentione de Ro. quanta denognita ad lui ad po li altri macedoni tanta inuidia non solamente ad po il fratello. ma ancora ad po il padre li conciliava. In totale maniera poi che altri legati Ro. uerano uenuti et Philippo era costretto di partire si di trenta et di trex di quella la gente sua et altre cosse fave o per decretu dello primi le ghan o per nuona constitutione del senato. ma tutte dolente et omento et più magiormente pero che il figliuolo uedea quasi più spesso con li nemici legati che conseco. ma non per tanto in verso li Ro. ongi cosa obedientemente facevano pensando di non uolere incontanente remouere cagione di ghuerra et per uolere ancora liamini della suspitione di cosi fatti consigli. esso meno in mega trenta lo exercito nelli edafsi et ne dentilen et nelli belsi et se ne ando in una citta chiamata philippopolis la quale era diserta per la fuggita fatti da cittadi in li quali con tutte le loro famiglie nelli circostanti monti serano fuggiti et ghuastati li barbari campesi vicente li campi loro li quali si renderono. et appresso questo lasciata gente ad ghuardia di philippopolis la quale no molto poi dalli edafsi sui della terra eccitata cosi tui di fare una terra indeveniopo. Questa regione e in peonia presso al fiume chiamato eri ghone il quale di luichio per peonia correndo si fa grandissimo fiume. ne lontano ad seobi uechia citta una nuova citta fece liquale i homini di perseo suo magiore figliuolo comando che perseida fosse chiamata. Come li ghilli li quali anciano pastore le alpi per fare una tua mena ad aquiles. ne furono oltre allalpi vi mandati.